ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014 N~ 871-ПП
г. Екатеринбург

О реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 15.11.2004 .N'!! 635 «Об утверждении Правил финансового обеспечения
расходных обязательств Российской ФедерацИи по выплате денежных

компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы,

помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные

учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денежных

компенсаций реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое

и вышедшее иным путем из их владения в связи с репрессиями имущество»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 15.11.2004 N~ 635 «Об утверждении Правил финансового обеспечения

расходных обязательств Российской Федерации по выплате денежных

компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы,

помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения

и впоследствии реабилитированным, а также денежных компенсаций

реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем

из их владения в связи с репрессиями имущество» Правительство Свердловекой

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство социальной политики Свердловекой области
уполномоченным органом по представлению в Министерство финансов

Российской Федерации:

1) информации о потребности в межбюджетных трансфертах для выплаты
денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения

свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные

учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денеЖных компенсаций
реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем
из их владения в связи с репрессиями имущество (далее -· - денежные

компенсации);

2) отчета о расходах бюджета Свердловекой области по выплате денежных
компенсаций, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты, по форме, утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации,- ежеквартально, не позднее 1 О дней по истечении
отчетного периода (квартала, года).

2.Министерство социальной политики Свердловекой области

(А.В.Злоказов) несет ответственность за достоверность предоставленной

2

информации о потребности в межбюджетных трансфертах для выплаты денежной

компенсации.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловекой
области от 15.04.2005 NQ 293-ПП «0 реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 15.11.2004 NQ 635 «Об утверждении Правил

финансирования расходных обязательств Российской Федерации по выплате

денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения

свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные

учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денежных компенсаций

реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем
из их владения в связи с репрессиямИ имущество» («Областная газета», 2005,
21 апреля, NQ 1 Об) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловекой области от 15.10.2009 NQ 1240-ПП.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области

В.А. Власова.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

Д.В. Паслер

		2014-10-23T11:39:04+0600
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович